
1/2

Italská premiérka Meloni údajně rozmluvila maďarskému
premiérovi Orbánovi veto v otázce vstupu Ukrajiny do EU

tadesco.org/italska-premierka-meloni-udajne-rozmluvila-madarskemu-premierovi-orbanovi-veto-v-otazce-vstupu-
ukrajiny-do-eu

datum: 18. 12. 2023
autor: roman
čas na přečtení: 1 min.
Podle deníku Libero Quotidiano si italští a maďarští politici domluvili
bilaterální schůzku na téma vstupu Ukrajiny do EU ještě před
zahájením summitu v Bruselu minulý týden.

Maďarský ministr zahraničí Peter Szijjarto již dříve prohlásil, že jeho
země bude jednání Evropské unie o přistoupení Ukrajiny vetovat,
pokud se ukáže, že poškozují maďarské zájmy.

„V případě, že se Brusel pokusí během příprav na skutečné rozhovory
o ukrajinském přistoupení protlačit něco, co by nás poškodilo, budeme
nuceni sáhnout k nástroji tvrdého veta,“ řekl Szijjarto.

V rozhovoru s novináři minulý pátek před summitem Evropské unie,
který se uskutečnil 14. a 15. prosince v Bruselu, Orbán řekl: „Nemá
smysl dnes zahajovat rozhovory s Ukrajinou o přijetí do EU.“

Maďarský premiér Orbán již dříve v průběhu měsíce prohlásil, že má
námitky ohledně zařazení otázky členství Ukrajiny do EU na program
jednání v Bruselu 14. až 15. prosince.

Maďarsko opakovaně prohlásilo, že hodlá udržovat otevřené
komunikační kanály s Ruskem, aby mohlo mimo jiné pokračovat v
hledání způsobů řešení ukrajinské krize spolu s ním.

Putin a Orbán se této otázce věnovali na svém setkání v Pekingu na
okraj mezinárodního fóra Pásmo a cesta 17. října.

https://tadesco.org/italska-premierka-meloni-udajne-rozmluvila-madarskemu-premierovi-orbanovi-veto-v-otazce-vstupu-ukrajiny-do-eu/


2/2

Zdroj: TASS.com

sponzorováno
 
 

https://tass.com/world/1722199

